
       COMUNE DI SANTA CATERINA ALBANESE 

                                   PROVINCIA DI COSENZA 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINAZIONE  73  23/10/2020 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di Spesa per competenze legali  giudizio di ottemperanza resistenza Tecnosud srl. 
CIG: Z0E2EE5E45. 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Dato atto che Delibera di giunta Comunale n. 1 in data 03.01.2020 al  sottoscritto veniva affidata la 
responsabilità del servizio amministrativo; 

 Atteso che la G.C. Con deliberazione n. 19 del 24.04.2020, resa immediatamente esecutiva 
ha incaricatolo studio legale Vittorio Cavalcanti del Foro di Cosenza per la rappresentanza del 
Comune di Santa Caterina Albanese nel giudizio di ottemperanza resistenza al TAR Calabria in 
relazione alla vertenza con la ditta Tecnosud srl; 

 Precisato  che con la deliberazione sopra richiamata di demandava al sottoscritto la 
determinazione dell'impegno della spesa e la conversione di incarico di sottoscrizione con il 
proponente; 

 Visto il preventivo di spesa fatto pervenire dal legale incaricato, da cui si deduce che l'avv. 
Cavalcanti pratica sul compenso tabellare ( valori minimi) una ulteriore decurtazione per un 
complessivo importo di € 2.990,00 compreso di spese – Cassa Avvocati oltre Iva nella misura 
di legge; 

 Visto il disciplinare di incarico che si allega al presente  atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

 Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 in particolare l'art. 17 lettera A; 

 Visto il TUEL n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa della presente determinazione quale parte integrante dell'atto 

medesimo; 
2. Di impegnare in favore in favore dell'avv. Vittorio Cavalcanti   del foro di Cosenza,  P.iva 

00327030781 – C.F. CVL VTR 51L03 D086S, la somma € 2.990,00 oltre iva nella misura di 
legge, quale compenso stabilito per la rappresentanza del Comune nel giudizio di 
ottemperanza promosso dalla ditta Tecnosud srl innanzi al TAR Calabria Reg. Ric  n. 
410/2020; 

3. Di imputare   la spesa sul capitolo N.124 del bilancio  previsione finanziario 2020/2022; 
 

4. Di approvare il Disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 



5. Di precisare l'inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto responsabile, anche 
potenziale, di cui all'art. 6Bis della Legge 241/90 così come modificato ai sensi della legge n. 
190/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
6. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Comune – Sezione 

Amministrazione Trasparente  ai sensi dell'art. 23 del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i; 
 

7. Di rimandare la presente determina  al servizio Ragioneria per i provvedimenti di 
competenza: 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                      f.TO  (Roberto Lavalle 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 23/10/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

                                                                                                             F.TO     Rag. Forlano Francesco 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno  Data Importo Cap./Art. Esercizio          

73 23/10/20 € 2.990,00 + iva 124 2021 

     

     

 

Data 23/10/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

                                                                                     F.TO   Rag. Forlano Francesco 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 23/10/2020    cosi per la durata di 15 gg consecutivi  

 


